
UCHWAŁA NR LXI/  495 /2023 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1 dt przyjmowanej jako podstawę do naliczania 
podatku rolnego w 2024 roku na terenie gminy Borek Wlkp. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się na terenie gminy Borek Wlkp. średnią cenę skupu żyta za 1 dt przyjmowaną jako podstawę 
do naliczania podatku rolnego na 2024 r. ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 poz. 1129) z kwoty 89,63 zł na kwotę 80,50 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26656DCA-59E0-4738-B601-78D90645A236. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Stawkę podatku rolnego ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa GUS w sprawie średniej ceny skupu 

żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024, która 

wynosi 89,63 zł za 1 dt czyli 224,075 zł za 1 ha przeliczeniowy (powierzchnia gospodarstwa powyżej ha) 

lub 448,15 zł za 1 ha fizyczny (powierzchnia do 1 ha gospodarstwa) co daje wzrost o 38,95 zł za 1 ha 

przeliczeniowy lub 77,90 za 1 ha fizyczny w stosunku do roku 2023.  

Obniża się  stawkę do 80,50 zł za 1 dt czyli 201,25 za 1 ha przeliczeniowy lub 402,50 za  1 ha fizyczny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26656DCA-59E0-4738-B601-78D90645A236. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/  495 /2023 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


